2

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по технологическому присоединению к газораспределительным сетям жилых домов частного сектора в газифицированных населенных пунктах Артемовского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.09.2021 № 1547 «Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования
и объектов капитального строительства к сетям газораспределения
и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», в рамках исполнения п. 6.2 р. II Протокола заседания правительства Свердловской области от 25.01.2023 № 2, руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта»)
по технологическому присоединению к газораспределительным сетям жилых домов частного сектора в газифицированных населенных пунктах Артемовского городского округа (Приложение).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Артемовского городского округа Миронова А.И.
Глава Артемовского городского округа                                       К.М. Трофимов